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FORMANDINDENS HJØRNE 
 

Nu er det vist op over at der kommer et nyt blad, undskyldninger og 
bortforklaringer om hvorfor forsinkelsen er der nok af, men ingen af dem kan vi 
bruge til noget, så det er kun at de fremad og komme ind på rette spor til næste 
gang.  
 
Til vores nylig afholdte generalforsamling var der mødt 37 af et medlemstal på 
83, det må siges at være rigtigt godt. Jeg glæder mig over så stort et fremmøde, 
da jeg mener det er vigtigt at bruge dette forum til at fremsætte forslag til eller 
kritik af bestyrelsen. Det viser en forening der er i bevægelse og ikke statisk. I 
foreningsregi, hvad angår bestyrelser, så er det lidt lige som i et parforhold – kan 
man ikke få den man elsker, er man nødt til at elske den man får. Dermed ikke 
sagt at vi alle skal gå at elske hinanden, men at vi har en fælles interesse i den 
forening vi er medlem af, og vil arbejde åbent og seriøst til gavn for fællesskabet. 
 
Nu nærmer sig 4. maj og dermed dagen for afsløringen af mindestenen for de 
”glemte” horsensianere der omkom under 2. verdenskrig. Filip fra Filip`s Billed- 
og Stenhuggeri er godt i gang med stenen og jeg tror helt bestemt at den 
kommer til at leve op til de forventninger vi har til den. 
Jeg håber rigtig mange af Jer vil bruge et par timer denne aften til for det første at 
markerer 4. maj, men ikke mindst også deltagelse i afsløringen af den nye 
mindesten. 
Program for aftenen finder du andetsteds i bladet, og af hensyn til det 
efterfølgende sociale samvær er det nødvendigt med tilmelding. Der vil ligge en 
liste på Stuen, men du kan selvfølgelig også tilmelde dig ved at ringe til en i 
bestyrelsen. 
 
Jeg hører ofte spørgsmålet om hvorfor der aldrig er indlæg fra Horsens 
Marineforening i Under Dannebrog, og det er da også noget vi i bestyrelsen har 
været alt for dårlige til. Vi er opmærksomme på problemet og vil fremover forsøge 
at få et indlæg sendt til hver udgivelse af Under Dannebrog, og så håbe på at 
redaktøren finder plads til det. 
Men, men, men nu er det jo nødvendigvis ikke kun bestyrelsen der kan komme 
med indlæg, så har I en oplevelse I vil dele med andre, en kommentar, et 
synspunkt eller har været til et foredrag som var alle tiders, så fortæl om det – 
forhåbentlig sidder der nogle og læser det og ærgrer sig over ikke at have været 
med, og som derved kan motiveres til at komme næste gang der er et 
arrangement. 
 
Endnu en gang håber jeg at se rigtig mange af Jer den 4. maj. 
 
 
Tak for denne gang, og pas godt på hinanden derude. 
 
Inge Lene Andersen 
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DEAD LINE FOR NÆSTE BLAD 
 

MANDAG DEN 12. JUNI 2006 



Referat af Generalforsamling d. 24. februar 2006. 
 

Velkomst og udlevering af emblem til nyt medlem Gunnar Kanstrup. 
 
1. Valg af dirigent. 
 
Bestyrelsen foreslog Erland Blauert. Bjarne S. Thomsen foreslog Finn Pagh. Generalforsamlingen 
valgte Erland. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet i henhold til 
vedtægterne. Dagsordenen blev gennemgået og godkendt uden kommentarer. 
 
2. Bestyrelsens beretning for 2005. 
 
Når vi ser tilbage på det forgangne år, må vi sige at Marineforeningen er inde i en meget stabil 
periode, både hvad angår medlemstal, aktiviteter og økonomi.  
 
2005 var året hvor øl smagning den første lørdag i hver måned viste sig at holde, et arrangement 
som stille og roligt har vokset sig større. 
 
2005 var også året hvor vi fik konfirmeret samarbejdet mellem de 5 soldaterforeninger i Horsens, 
og her vil jeg gerne fremhæve følgende arrangementer: 
9. april var der kransenedlæggelse ved Klosterkirken hvor alle soldaterforeningerne var 
repræsenteret med faner, og efterfølgende havde vi arrangeret en bid brød og en forfriskning på 
Marinestuen. Det var der rigtig mange som tog imod 
 
4. maj sidste år var jo 60 året for befrielsen, også her var soldaterforeningerne gået sammen om 
arrangementet, som selvfølgelig også havde deltagelse fra HJV-grenene i byen samt 
Beredskabskorpset. Efter fakkeltog gennem byen var der kransenedlæggelse ved Klosterkirken med 
tale af borgmester Vagn Ry efterfulgt af gudstjeneste. 
Herefter marcherede vi til Kilden hvor der var socialt samvær med kaffe og kage.  
Et rigtigt godt arrangement, men man kan godt undre at ikke flere møder op på sådan en markant 
dag. 
 
1.-2. okt. var vi igen sammen om deltagelse i HJV-udstillingen i forbindelse med GUTH officielle 
besøg i Horsens. Primus motor af arrangementet var Marinehjemmeværnet og de var måske de 
eneste der fik noget ud af week-enden men hvis ikke andet fik soldaterforeningerne vist at de 
eksisterer. 
Vi må blot konstatere at udbytter ikke stod mål med indsatsen. 
 Det gjorde til gengæld lørdag aften på Marinestuen, hvor vi traditionen tro havde besøg af 
besætningen fra GUTH. Det blev en rigtig hyggelig aften hvor Marineforeningen fik overrakt en 
slæbelog fra GUTH, faktisk den som fartøjet er ”født” med – i original kasse og aldrig brugt. 
 
Sidste sommer blev jeg kontaktet af formanden for Nyborg Marineforening Kurt Flatau, vedrørende 
et modelskib af SHESTED. Et medlem af Nyborg Marineforening havde bygget to modelskibe af 
Willemoes-klassen – Bredal som var adoptionsfartøj i Nyborg og så SHESTED. 
Vi fik skabt en kontakt til ham som havde bygget skibene, og tog over for at se det samt få en snak 
om prisen.  
 
For at gøre en lang historie kort, så fik vi vores skib med hjem, og det skal ikke være nogen 
hemmelighed at jeg var stor fortaler for at erhverve modelskibet og er meget glad for at vi fik det. 
SHESTED var vores adoptionsfartøj og er den eneste af Willemoes-klassen som eksisterer. Hvis 
Horsens Marineforening ikke skal have den til at stå – ja så ved jeg ikke hvem der skal. 
 



 
 
Efteråret ligger jo meget fast aktivitetsmæssigt, da har vi jo vores julebankospil og juletræ for børn, 
aktiviteter som heldigvis stadig er stor tilslutning til. Efteråret byder som regel også på et 
fællesarrangement for alle soldaterforeningerne og sidste år havde vi bl.a. foredrag med Poul Dahl 
tidligere chef for Jægerkorpset , arrangeret af De Blå Baretter. Et godt arrangement med god 
tilslutning. 
 
4. maj arrangementet fik egentlig et større efterspil end vi havde tænkt på da vi arrangerede det, for 
på baggrund af borgmester Vagn Ry`s tale ved kransenedlæggelsen ved Klosterkirken, hvor han 
bl.a. udtalte at ”ej heller må glemmes de søfolk som mistede livet”. 
Denne bemærkning afstedkom at nogle begyndt at lege med tanke om at få etableret et 
mindesmærke for faldne horsensianske søfolk, og det viste sig hurtigt at der var stor opbakning til, 
både fra de tidligere frihedskæmpere som er tilbage, samt fra Kommunens side. 
4 mennesker satte sig for at forsøge at få etableret et sådant mindesmærke, og det var fra De Blå 
Baretter Nicholas Amby Østergaard og Kai Aage Lund samt fra Marineforeningen Helge og 
undertegnede. 
Det har indtil nu været en lang og til tider op af bakke proces, men vi kan heldigvis nu sige at vi er 
så langt at mindesmærket er bestilt hos Filip`s Sten & Billedhuggeri, og Horsens Kommune har 
givet lov til at det placeres på det grønne område for enden af Havnealle, således det kommer til at 
stå i forbindelse med havnen. 
 
Som en ny ting forsøgte vi os med en nytårsparole, og vi havde i Marineforeningen sagt ja til at 
arrangerer den første gang, og alt i alt gik det helt fint, der var repræsentanter fra alle 5 
soldaterforeninger og det var meget positivt, dog kunne vi godt have været flere, men forhåbentlig 
kommer der flere næste år.  
 
Det bringer os så ind i 2006 hvor vi må konstater at 4. maj bliver et lidt større arrangement end det 
fra starten var planlagt. Når vi har det endelig program færdig vil det selvfølgelig blive udsendt men 
vi går selvfølgelig i fakkeltog fra Rådhustorvet lige som sidste år, så I kan godt allerede nu 
reservere aftenen   
 
Der ud over ser bestyrelsen frem til endnu et år med stabilitet i økonomien, opbakning til de 
forskellige aktiviteter, både i Marineforenings regi men også i de andre soldaterforeninger. 
 
 
Bestyrelsens beretning blev godkendt med applaus. 
 
3. Fremlæggelse af revideret årsregnskab. 
 
Kasserer Helge T. Nielsen gennemgik årsregnskabet, der rettidigt har været fremlagt til gennemsyn 
på Marinestuen. 
 
Der var spørgsmål angående vurdering af inventaret på Marinestuen. 
 
Til dette blev svaret, at mange ting ikke kan vurderes i penge. F.eks. malerier og vores Kongeflag. 
Der kommer en forsikringsmand og vurderer inventaret senere på året. 
 
 
Det reviderede årsregnskab blev godkendt med applaus. 
 
 
 



 
 
4. Bestyrelsens forslag. 
 
Der blev henvist til bestyrelsens beretning. 
 
5. Indkomne forslag. 
 
Optagelsesprocedure. 
 
Bjarne S. Thomsen foreslår en lokal vedtægtsændring af Marineforeningens §5, således at 
bestyrelsen skal give en begrundelse for et evt. afslag af optagelse af et nyt medlem. 
 
Bestyrelsen har den holdning, at man hverken skal eller vil give begrundelse for evt. afslag af 
medlemskab, da bestyrelsen kan have oplysninger, der kan være belastende for ansøger, hvis disse 
bliver offentlig kendt. 
 
Efter en del debat omkring dette forslag, hvorunder bestyrelsen bl.a. henviste til Marineforeningens 
§22 stk.5, blev forslaget sendt til skriftlig afstemning. Alle 37 tilstedeværende er stemmeberettiget. 
 
Resultat af afstemning :  14 ja  -  22 nej  -  1 blank 
 
Forslaget blev forkastet. 
 
6. Fastsættelse af kontingent. 
 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. 
 
Forslaget blev godkendt. 
 
7. Valg til bestyrelsen. 
 
7a. Valg af formand. Inge Lene Andersen er på valg og modtager genvalg. 
Bjarne S. Thomsen foreslår Torben Juul Nielsen. Torben modtager valg. 
 
Der blev afholdt skriftlig afstemning. 
 
Resultat :  23 for Inge Lene  -  13 for Torben  -  1 blank 
 
Inge Lene blev genvalgt. 
 
7b. Valg af 1 bestyrelsesmedlem. Kim Hammer er på valg og modtager genvalg. 
André Outzen modtager valg. 
 
Kim Hammer blev genvalgt ved håndsoprækning. 
 
7c. Valg af suppleanter. Bestyrelsen foreslår Tonny Sørensen, Connie Flindt og Erik V. Jensen. 
 
Tonny, Connie og Erik blev valgt. 
 
 
 
 



 
 
8. Valg af revisorer og revisorsuppleant. 
 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Finn Pagh og Kirsten Ramsing som revisorer, og Erland Blauert 
som revisorsuppleant. 
 
Finn, Kirsten og Erland blev genvalgt. 
 
 
9. Valg af sendemænd til sendemandsmøde. 
 
Alle interesserede medlemmer kan deltage i sendemandsmødet i Glyngøre. 
Tilmelding kan ske til kassereren. 
 
 
10. Valg af flagbærer og reserveflagbærer. 
 
Bestyrelsen foreslår Ib F. Christensen som flagbærer. 
 
Ib blev valgt. 
 
Ib F. Christensen foreslår Jan Marvig Sørensen som reserveflagbærer. 
 
Jan blev valgt. 
 
 
11. Eventuelt. 
 
John A. Andersen foreslår, at vi kontakter John fra ”Den hvide Svane” angående vores månedlige 
ølsmagning, da han er medlem af de danske øl-entusiaster. 
 
Som konsekvens af tidligere afstemninger, siger Stig Andersen, Torben Juul Nielsen, Kasper Schou 
Sørensen, Bjarne Sivebæk Thomsen, René Schou Sørensen og Ulrik Juul Nielsen farvel og tak, 
hvorefter de forlader generalforsamlingen. 
 
Ib F. Christensen mente ikke man viste godt kammeratskab ved at gå. Ib takkede bestyrelsen og 
især kassereren for vel udført arbejde i det forgangne år. 
 
Dirigent Erland Blauert takkede for god ro og orden.  
 
 
   
 
 

 
 
 



Ny mindesten i Horsens 
 
 
 
 
Ni horsensianere døde 
under 2. verdenskrig – 6 
søfolk samt 3 i allieret 
tjeneste. De får nu 
endelig et varigt minde i 
lighed med mindestenen 
over faldne horsensianske 
modstandsfolk ved 
Klosterkirken. 
                          
 
 
                 
         
Sidste år – i forbindelse med markeringen af 60 året for Danmarks befrielse – sluttede borgmester 
Vagn Ry Nielsen sin tale ved kransenedlæggelsen for de 14 horsensianske frihedskæmpere således: 
”Ej heller må glemmes de 6 søfolk samt 3 øvrige fra Horsens i allieret tjeneste, som alle måtte lade 
livet.” 
 
Dette gav anledning til at soldaterforeningerne i Horsens startede et projekt op omkring etablering 
af en mindesten for de 9 ”glemte” horsensianere. Knapt et års arbejde afsløres den 4. Maj 2006, 
hvor mindesmærket – lavet at Filip´s Sten & Billedhuggeri – afsløres af borgmester Vagn Ry 
Nielsen. 
 
Filip beskriver mindesmærket ”FYRTÅRNET” således: 
 Del 1: Et højglanspoleret monument der står op i sort svensk diabas granit, hvor 
navnene på de faldne står skrevet. På en anden side skrives – efter ønske fra frihedskæmperne – det 
sidste vers i ”Altid frejdig når du går”, samt initiativtagernes navne. 
 Del 2: Et 2,5 meter højt fyrtårn, der rejser sig fra det rå til det stolte udtryk – viser vej 
for søfarende, men er også et udtryk for at én stolt støtte kan vise vej for mange. Taget er lavet i 
bronze som et stort cirkelkors med Gud, Konge og Fædreland i mente. Korset har det evige håb i sig 
og fyrtårnet symboliserer personer der uselvisk rejser sig i mørke. Under taget sidder glas med 
mange facetter således det lyser vidt og bredt ved hjælp af solen. 
 Del 3: Et anker kastet ud fra fyrtårnet, repræsenterer det maritime, men endnu 
vigtigere, en handling – STOP – hertil og ikke længere. Ankeret er håbet, og et vigtigt redskab, hvis 
man er ved at sejle i den forkerte retning. 
 Del 4: Stenen som ankeret er hamret ned i er matsleben granit, der repræsenterer den 
mørke tid. Den er det modsatte af det højglanspolerede – en tungt udseende sten. Der hvor ankret 
slår ned revner den, og der opstår stråler i en smuk grøn farve. De vil skinne og give håbefulde 
stråler ud i den mørke og triste sten/tid. Uden håb og tro har vi intet. 
Dette er for mig hvad disse folk og deres lige står for. Det er dette jeg ønsker monumenter vil give 
indtryk af. 
 

Håber den vil indgyde taknemmelighed for hvad vi har. 
Og håb for en god fremtid i respekt for det skete. 

Skitse udarbejdet af Karl-Erik Lund, der viser mindesmærket og placeringen på det 
grønne areal for enden af Havneallé. 



 
MINDESTENSAFSLØRING 

 
 

TORSDAG DEN 4. MAJ AFSLØRES EN 
MINDESTEN FOR HORSENSIANSKE SØFOLK 

DER MISTEDE LIVET UNDER 2. 
VERDENSKRIG 

 
 
 

PROGRAMMET FOR AFTENEN: 
 

18.30 
Opstilling på Rådhustorvet 

19.00 
Fakkeltog gennem byen 

Afsløring af mindesten og kransenedlæggelse 
Tale ved borgmester Vagn Ry Nielsen 

Herefter march til Klosterkirken 
Kransenedlæggelse ved mindestenen 

Tale ved tidligere frihedskæmper Ingemann Nielsen 
ca. 20.00 

Gudstjeneste i Klosterkirken ved sognepræst Elsebeth Bank 
ca. 21.00 

Socialt samvær i Rådhusets kantine 
 
 

TILMELD DIG NU OG VÆR MED TIL AT VISE RESPEKT 
FOR DE DER VALGTE AT GØRE EN FORSKEL 

DENGANG – DE SOM GJORDE DET MULIGT AT VI I 
DAG TAGER DET SOM EN SELVFØLGE AT VÆRE EN 

DEL AF ET DEMOKRATISK SAMFUND. 
 

Tilmelding til formanden tlf. 75 61 88 31 
e-mail: ebila@stofanet.dk  

 



Afslutning på skydebanen 
 
 
Fredag den 26. maj kl. 18.30 
 
Der afsluttes på skydebanen fredag den 26. og som sædvanlig vil der denne aften 
være skydning på specielle skiver, som kun gælder for denne aften. 
 
Som sædvanlig vil vi bestille et par stykker smørrebrød som vi kan hygge os med, 
samtidig med at der bliver delt præmier ud i de forskellige rækker. 
 
Smørrebrød skal bestilles og betales på skydebanen, og det bliver bestilt ved 
Havfruen og til 12,00 kr. stykket. 
 
 
 
 
 
Foredrag med dr. med. Jørgen Kieler 
 
Mandag den 29. maj kl. 19.00 i Ceres Centret. 
 
Det er lykkedes De Blå Baretter at få dr. med Jørgen Kieler til Horsens og fortælle 
om frihedskampen i Danmark under 2. verdenskrig. 
 
Jørgen Kieler er født i Horsens og var med til at etablere frihedskampen i Danmark. 
Han var selv en meget aktiv frihedskæmper, men måtte desværre tilbringe den sidste 
tid af krigen i tysk koncentrationslejr. 
Jørgen Kieler har skrevet bogen ”Hvorfor gjorde I det?”, som er blevet anmeldt som 
en af de bedste skildringer af frihedskampen i Danmark, og som i øvrigt er oversat til 
engelsk. 
 
Mød op til en interessant aften. Det er nok en af de sidste muligheder for at høre én af 
dem, der under anden verdenskrig var med til ”at gøre en forskel”. 
 
Pris for deltagelse kr. 40,00 inklusive kaffe og brød – øl og vand kan købes. 
 
Arrangører: De Blå Baretter – Østjyderne  
 
Tilmelding på liste på Marinestuen eller 
E-mail: ebila@stofanet.dk 



ALLEREDE PLANLAGTE ARRANGEMENTER 
 
 
 

 
4. MAJ 
Fakkeltog gennem byen, afsløring af mindesten samt kransenedlæggelse ved Klosterkirken med 
efterfølgende gudstjeneste ved tidligere sømandspræst Elsebeth Bank 
Se program andet sted i bladet. 
 
 
12.-14. MAJ 
Sendemandsmøde i Glyngøre 
 
 
26. MAJ 
Afslutning på skydebanen 
HUSK – der skydes under Godsbanen hver fredag mellem 18.30 og 20.00 
 
 
29, MAJ 
Peacekeeper Day 
Foredrag med Jørgen Kieler i Ceres Centret kl. 19.00 
Arrangører: De Blå Baretter 
Pris: kr. 40,- der serveres kaffe og brød 
 
 
27. AUG 
JUBILARSTÆVNE 2006 
Jubilarstævne på Holmen – årets jubilarer er for indkaldelsesårgange med endetal 6 og 1 
Der uddeles jubilartegn for 25 – 40 – 50 – 60 – 70 års jubilarer. 
Mere om arrangement i næste udgave af Under Dannebrog. 
 
 
23. SEP 
Distriktsskydning i Grenå 
Program tilgår senere 
 
 
2. NOV 
SIRIUS-PATRULJEN 
Foredrag ved Ove Sørensen i Ceres Centret kl. 19.00 
Arrangører: Marineforeningen 
Pris: kr. 40,- der serveres kaffe og brød 
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